
MIGUELTURRA2017/005016

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 12/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde, según lo dispuesto en el  art.  21.1.f)  de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo
con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art.
185.2  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  05  de marzo por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de
compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

A.M. STMO. CRISTO DE LA PIEDAD G13250667 23/04/17 1/17 500,00 € 924.226.27

GRUPO MUSICAL CLASSROOM G13588850 26/04/17 17/002 500,00 € 924.226.27

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/04/17 5/2017 880,00 € 924.227.99

ELECTRONICA TURRILLO, S.L. B13028121 29/04/17 10170130 643,72 € 926.213

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 08/05/17 50 1.718,20 € 9203.220.02

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 08/05/17 51 770,96 € 9203.206

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/17 1000696 13,84 € 926.226.99

MARCIAL GONZALEZ RIVERO 05632255S 17/04/17 2 73,03 € MULTIAPL

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 04/05/17 28 120,00 € 323.212

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/17 3168A 76,50 € 2313.221.10

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
uL

rG
Q

+
U

7c
m

tk
uY

0r
U

5z
9

Decreto número: 2017/517

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
9-

05
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4x

F
U

F
X

H
5s

oK
i4

sr
1t

jN
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/005016

DECRETO

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 24/04/17 92 6,00 € 2313.226.99

DULCINEA NUTRICION B13455639 30/04/17 1181 5.051,64 € 2313.227.99

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 08/04/17 00170292 96,00 € 323.226.41

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 24/04/17 1/000142 84,91 € 2313.221.10

JESUS A. MATAS TRIGUERO 05651160Z 03/05/17 65 27,65 € 2313.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 09/05/17 3667FE 114,18 € 241.226.18

FERRETERIA LA PALZA, C.B. E13453527 08/05/17 1/000204 14,40 € 9201.221.99

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 19/04/17 0000038 1.499,84 € 151.221.03

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 28/04/17 70 112,68 € 164.212

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 21/04/17 FA1704-2737 292,95 € 323.212

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 21/04/17 FA1704-2736 293,39 € 924.212

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/17 3166A 296,01 € 151.221.10

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 28/04/17 74 181,50 € 151.210

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 28/04/17 72 181,50 € 164.212

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 28/04/17 73 181,50 € 151.210

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 28/04/17 71 181,50 € 164.212

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 15/04/17 17-1225 181,40 € 171.210

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 30/04/17 17-1454 8,68 € 924.212

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/17 1000697 22,84 € 151.210

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/04/17 H0723108 116,64 € 151.221.03

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
uL

rG
Q

+
U

7c
m

tk
uY

0r
U

5z
9

Decreto número: 2017/517

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
9-

05
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4x

F
U

F
X

H
5s

oK
i4

sr
1t

jN
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/005016

DECRETO

EULEN, S.A. A28517308 30/04/17 3094000 33.980,82 € MULTIAPLI

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/17 1000690 8,13 € 433.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/17 1000691 39,96 € 9201.221.99

PEDROMOTOR MAQUINARIA, S.L. B13581822 31/03/17 611 213,30 € 171.213

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 18/04/17 225 298,40 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 18/04/17 224 158,61 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 12/04/17 216 299,77 € 171.210

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 24/04/17 94 249,98 € 924.210

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/17 3158A 299,77 € MULTIAPL

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/17 3159A 99,44 € MULTIAPL

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/17 3160A 298,98 € 171.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/17 3161A 270,51 € 171.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/17 3162A 279,99 € MULTIAPL

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/17 3163A 289,88 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 28/04/17 280 298,80 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 28/04/17 279 237,09 € 171.210

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 18/04/17 226 85,04 € 171.210

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/04/17 H0723111 306,96 € 171.221.03

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 18/04/17 223 56,71 € 151.210

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 28/04/17 67/2017 2.644,99 € 341.632.33

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
uL

rG
Q

+
U

7c
m

tk
uY

0r
U

5z
9

Decreto número: 2017/517

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
9-

05
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4x

F
U

F
X

H
5s

oK
i4

sr
1t

jN
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/005016

DECRETO

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 27/04/17 100605 36,30 € 151.213

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 28/04/17 68 296,45 € 171.210

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 28/04/17 69 124,03 € 151.203

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/04/17 1170400075 184,85 € 171.210

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/04/17 1170400074 198,17 € 2312.212

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 12/04/17 100542 186,19 € 151.213

RIEGOS ARENAS, S.L. B13183439 02/05/17 9 264,82 € 341.632.33

RIEGOS ARENAS, S.L. B13183439 24/04/17 5 2.599,95 € 341.632.33

INGEREIN, S.L.U. B13400304 25/04/17 1686 78,20 € 341.212

SUMIN. CONSTRUCC. TRAPERO, S.L. B13274188 02/05/17 A21700289 398,09 € 341.632.33

ANTONIO DIONISIO SANCHEZ MUÑOZ 05612619K 26/04/17 52/2017 3.564,71 € 341.632.33

CRISTALERIA LIEMAR, S.L. B13351606 04/05/17 17/152 42,35 € 171.210

TOTAL    62.632,70 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.
 
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
uL

rG
Q

+
U

7c
m

tk
uY

0r
U

5z
9

Decreto número: 2017/517

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
9-

05
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4x

F
U

F
X

H
5s

oK
i4

sr
1t

jN
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/005016

DECRETO

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
uL

rG
Q

+
U

7c
m

tk
uY

0r
U

5z
9

Decreto número: 2017/517

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
9-

05
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4x

F
U

F
X

H
5s

oK
i4

sr
1t

jN
i

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-05-29T13:28:59+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-05-29T14:19:55+0200
	DE JUAN CASERO LUIS JESUS - 05644882S




